
Saúde e
Segurança
dos Alimentos

Análise por país
ÁUSTRIA (AT)

4 301

4 800

1 176

539

273

2014
Autoridade Central Competente (ACC): 
Bundesministerium für Gesundheit, C 
Radetzkystr. 2, 
Wien

ATIVIDADE DE POSTOS DE INSPECÇÃO 
FRONTEIRIÇO, PONTOS DE ENTRADA 
DESIGNADOS E PONTOS DE ENTRADA

Aeroporto: 2

ACC

Linz-Flughafen

Wien-Schwechat

Wien

0

Válidas
Rejeitadas

Total

576
46

DVCEP DVCEA DCE DSCE-VPF

1 520

1 555
35

530

947 3

944

Número de animais vivos negociados

Porcinos Aves de
capoeira

Bovinos

6 
07

8

6 
72

3

Ovinos Caprinos Ovos para
incubação

Emitido
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4
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1
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5
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7

Número de controlos
reforçados iniciados: 0 Número de remessas por espécie animal

ATIVIDADE DE  
91 AUTORIDADES

COMPETENTES LOCAIS

DOCOM emitido 4 496
INTRA emitido 13 485
Total

INTRA de AT
1 - 100
101 – 1 000
1 001 – 5 000


